知多メディアスネットワーク株式会社とのデジタル技術を 活用した地域課題の解決に向けた包括連携に関する 協定の締結式を行います

東海市と知多メディアスネットワーク株式会社と相互に協力してデジタル技術の利活用による地域課題の解決を図り、活力あるまちの実現に寄与するため、「デジタル技術を活用した地域課題の解決に向けた包括連携に関する協定」を締結します。

協定の締結にあたり下記のとおり締結式を行います。

■日時

令和4年(2022年)12月17日(土)午後4時~

■場所

知多メディアスネットワーク株式会社 4階 リフレッシュルーム

所在地:東海市大田町下浜田165番地

■参加者

知多メディアスネットワーク株式会社

代表取締役社長 松永 光司(まつなが こうじ)

東海市 市長 花田 勝重

企画部デジタル推進課長 奥田 美穂(おくだ みほ)

■連携・協力事項

- 1 地域のデジタル化の推進に関すること
- 2 安心安全な地域づくりに向けた I C T の利活用に関すること
- 3 デジタルリテラシー (デジタル技術の活用能力) の向上に関すること
- 4 デジタルデバイド(情報格差の解消)対策に関すること
- 5 その他本協定の目的に資すること

■具体的な取組

- 1 各種施策の質の向上に向けたデジタル技術(ローカル 5 G等の無線環境や I C Tツール)の利活用に関する政策研究
- 2 スマートフォン等の操作に不慣れな方への日常的な操作支援 など

企画部デジタル推進課

問合せ

担当: 奥田 (おくだ)・芦原 (あしはら) 052-603-2211、0562-33-1111 (内線342)

■締結先の概要

会社名:知多メディアスネットワーク株式会社

所在地:東海市大田町下浜田165番地

代表者:代表取締役社長 松 永 光 司

業種(又は業務内容)等:有線テレビジョン事業・電気通信事業・コミュニティ放

送事業

■その他

東海市は、同様の協定は今回が初めての締結となります。

また、知多メディアスネットワーク株式会社は、同様の協定(連携・協力事項及び 具体的な取組は各市町により異なる)を大府市、知多市、東浦町とそれぞれ協定締結 を行う予定で、同じ日に各市町の首長が集まり、合同での協定披露を予定しています。

■情報解禁

締結式終了後の令和4年(2022年)12月17日(土)午後5時以降でお願い します。

企画部デジタル推進課

問合せ

担当: 奥田 (おくだ)・芦原 (あしはら) 052-603-2211、0562-33-1111 (内線342)